Hessischer Schachverband E.V.

Mitglied im Deutschen Schachbund und Landessportbund Hessen

Harald E. Balló, Spiess-Str. 34, 63071 Offenbach/M. Präsident des Hessischen Schachverbandes

Tel.: 069/89 99 95 57; Fax.: 069/98 95 26 90; Praxis 069/81 26 26; Fax.: 069/ 82 64 28; E-Mail: Harald.Ballo@t-online.de; Mobil 0171 4723 498. Homepage: http://www.ballo.de



Harald E. Balló, Spiess-Str. 34, 63071 Offenbach/M.

Offenbach, den 11. Januar 2008

Einladung zum 61. ordentlichen Kongress des Hessischen Schachverbandes

Hiermit lade ich gemäß § 9 Ziffer 5 der Satzung des Hessischen Schachverbandes alle Schachvereine und Schachabteilungen, die Mitglieder des erweiterten Vorstandes und die Ehrenmitglieder des Verbandes zum 61. ordentlichen Verbandskongress am

Sonntag, den 16. März 2008

in das Bürgerhaus in Bürgerhaus "Alte Schule", Haggasse 4, 63457 Hanau-Großauheim ein. Kongressbeginn ist um 10.00 Uhr.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der TO und TOP; Abstimmung Protokoll der JHV 2007 in Bruchköbel-Oberissigheim
- 3. Bericht des Vorstandes
- 4. Bericht der Rechnungsprüfer
- 5. Aussprache
- 6. Ehrungen
- 7. Anträge

a.)

Satzungsänderung § 7 (siehe Anlage I)

- 8. Entlastung des Vorstandes
- 9. Wahlen
 - a. Vize-Präsidenten
 - b. Turnierleiter für Einzelwettkämpfe
 - c. Turnierleiter für Mannschaftskämpfe
 - d. Referent für Breiten- und Freizeitsport
 - e. Referent für Damenschach
 - f. Referent für Seniorenschach
 - g. Referent für Internet und neue Medien
 - h. Leistungssportreferent
 - i. Rechnungsprüfer
 - j. Turnierausschuß
- 10. Verschiedenes

Anträge müssen gemäß § 9 Absatz 7 bis spätestens drei Wochen (24. Februar 2008) vor Kongressbeginn beim Präsidenten schriftlich vorliegen.

Offenbach, den 11. Januar 2008

Harald E. Balló, Präsident des Hessischen Schachverbandes